象在首次授予时因自身原因主动放弃认购限制性股票，故其离职不影响本次限制性股票数量

的调整。

（2）2 位激励对象因个人绩效考核结果为 D 且存在降职情况，根据公司《股票期权与限

制性股票激励计划实施考核管理办法》，其获授的第一个行权期的部分股票期权共 1.71 万份

将予以注销，其获授的第一个解锁期的部分限制性股票共 1.71 万股将由公司予以回购注销。

   中山大洋电机股份有限公司

3

经上述调整，公司本次将注销公司股票期权共计 7.11 万份（占本次股权激励计划首次授

予股票期权总数的 0.3412%，占公司目前总股本的 0.0041%），公司本次股票期权与限制性股

票激励计划授予股票期权数量由 2083.8.万份调整为 2076.69 万份，占公司目前股本总额

172,282.27 万股的 1.21%。公司本次将回购公司限制性股票共计 1.71 万股（（占本次股权激

励计划首次授予限制性股票总数的 0.0829%，占公司目前总股本的 0.0010%），公司本次股票

期权与限制性股票激励计划授予限制性股票数量由原 2063.4 万股调整为 2061.69 万股，占公

司目前股本总额 172,282.27 万股的 1.20%。

本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数将由 1,722,822,700 股变更为

1,722,805,600 股。

2、回购价格

因公司实施了 2014 年度利润分配方案（按每 10 股派发现金红利 2.73 元；同时，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股）和 2015 年半年度利润分配方案（按每 10 股派发现

金股利人民币 1.16 元），限制性股票的回购价格由 7.23 元/股调整为 3.3625 元/股。

3、回购资金总额和资金来源

项目 内容

回购股票种类 限制性股票

回购股票数量（股） 17,100

首次授予限制性股票总数（股） 20,634,000

回购数量占首次授予限制性股票总数的比例 0.0829%

回购数量占公司总股本的比例 0.0010%

首次授予的限制性股票回购单价（元/股） 3.3625

回购金额（元） 57,498.75

资金来源 自有资金

三、公司本次回购注销完成后股本结构变动表

   中山大洋电机股份有限公司

4

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售流通股（或非流通股） 816,898,774 47.42  17,100 816,881,674 47.42%

01 首发后个人类限售股 270,133,000 15.68   270,133,000 15.68%

02 股权激励限售股 20,634,000 1.20  17,100 20,616,900 1.20%

04 高管锁定股 454,221,774 26.36   454,221,774 26.37%

06 首发前机构类限售股 71,910,000 4.17   71,910,000 4.17%

二、无限售流通股 905,923,926 52.58   905,923,926 52.58%

其中未托管股数 0 0.00   0 0

三、股份总数 1,722,822,700 100.00  17,100 1,722,805,600 100%

四、对公司业绩的影响

本次注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成

本产生重大影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续履行工作职责，

尽力为股东创造价值。

五、监事会意见

监事会审议通过了公司《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的的议案》，

对注销股票的数量及涉及的激励对象名单进行了核实，认为：

部分激励对象因离职、个人绩效考核不合格及降职，导致其无法满足成为激励对象的条

件或无法全额行权/解锁，同意按照相关规定回购并注销上述3人合计7.11万份股票期权及1.71

万股限制性股票。本次回购注销完成后，公司股票期权与限制性股票激励计划将继续按照法

规要求执行。

六、独立董事意见

   中山大洋电机股份有限公司

5

经核查，本次注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的事宜符合《上市公司股权

激励管理办法（试行）》、《中山大洋电机股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划(草案

修订稿)》等关于股权激励计划所涉相关权益回购注销的规定。

部分激励对象因离职、个人绩效考核等级为 D 及降职，导致其无法满足成为激励对象的

条件或无法全额行权/解锁，按照相关规定，同意回购并注销上述 3 人合计 7.11 万份股票期权